
1 
 

ZA OBJAVU U NARODNIM NOVINAMA 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (''Narodne 
novine'', broj: 150/11. i 119/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
___________________ 2015. godine donijela sljedeću 
 
 

ODLUKU 
 

o prijenosu prava upravljanja stanovima u vlasništvu 
Republike Hrvatske s Ministarstva obrane na Ministarstvo branitelja 

 
 

I. 
 

Na Ministarstvo branitelja prenosi se pravo upravljanja stanovima u vlasništvu 
Republike Hrvatske, a na upravljanju Ministarstva obrane radi stambenog zbrinjavanja 
stradalnika iz Domovinskog rata i to: 
 

1. stan u Bjelovaru, A. B. Šimića 3, prizemlje, površine 44,39 m², šifra stana: 
55008018, k.č.br. 3522, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2337/1, 2337/2 i 2337/3, z.k.o. Grad 
Bjelovar, 
 

2. stan u Bjelovaru, A. B. Šimića 3, I. kat, površine 47,02 m², šifra stana: 
55008021, k.č.br. 3522, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2337/1, 2337/2 i 2337/3, z.k.o. Grad 
Bjelovar, 
 

3. stan u Bjelovaru, A. B. Šimića 3, I. kat, površine 47,12 m², šifra stana: 
55008022, k.č.br. 3522, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2337/1, 2337/2 i 2337/3, z.k.o. Grad 
Bjelovar, 
 

4. stan u Bjelovaru, A. B. Šimića 3, I. kat, površine 43,15 m², šifra stana: 
55107604, k.č.br. 3522, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2337/1, 2337/2 i 2337/3, z.k.o. Grad 
Bjelovar, 
 

5. stan u Bjelovaru, Ivana Gundulića 12A/B, IV. kat/potkrovlje, površine 20,76 m², 
šifra stana: 55107649, k.č.br. 3891/1, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2431, z.k.o. Grad 
Bjelovar, z.k.ul. 8253, 
 

6. stan u Bjelovaru, Ivana Gundulića 14A/B, III. kat, površine 24,78 m², šifra 
stana: 55107623, k.č.br. 3891/1, k.o. Bjelovar, z.k.č. 2431, z.k.o. Grad Bjelovar, 
 

7. stan u Bjelovaru, Naselje kralja Zvonimira 5/Ul, V. kat/potkrovlje, površine 
40,38 m², šifra stana: 55305218, k.č.br. 2193/94, k.o. Bjelovar, z.k.č. 540/1, 
z.k.o. Grad Bjelovar, z.k.ul. 7899, 
 



2 
 

8. stan u Čakovcu, Josipa Kozarca 15, I. kat/potkrovlje, površine 55,53 m² 
(površina iz z.k.o., etaža 37 – 62,99 m²), šifra stana: 55311666, k.č.br. 1886, k.o. 
Čakovec, z.k.č. 169/1, z.k.o. Čakovec 11 E, 

 
9. stan u Gospiću, 30. svibnja 1990. broj 2, prizemlje, površine 56,00 m², šifra 

stana: 55009840, k.č.br. 2743, k.o. Gospić, z.k.č. 2743, z.k.o. Gospić, z.k.ul. 
2253, pod. ul. 967, 
 

10.  stan u Gospiću, Vile Velebita 15, III. kat, površine 34,00 m², šifra stana: 
55009936, k.č.br. 2733, k.o. Gospić, z.k.č. 2733, z.k.o. Gospić, z.k.ul. 2253, 
4680, 
 

11.  stan u Karlovcu, Bartola Kašića 3, razizemlje, površine 36,21 m², šifra stana: 
55313405, k.č.br. 2001/1, k.o. Karlovac II, 
 

12.  stan u Karlovcu, Domobranska 27, I. kat, površine 23,00 m², šifra stana: 
55010211, k.č.br. 1846/32, k.o. Karlovac II, 

 
13.  stan u Karlovcu, Grge Tuškana 13/A, prizemlje, površine 30,00 m², šifra stana: 

55010383, k.č.br. 1935/6, k.o. Karlovac II, z.k.č. 1935/6, k.o. Karlovac II, z.k.ul. 
8640, 

 
14.  stan u Karlovcu, Izidora Kršnjavog 10/C, 11. kat, površine 27,60 m², šifra stana: 

55313734, k.č.br. 1899/3, k.o. Karlovac II, 
 

15.  stan u Karlovcu, Tadije Smičiklasa 14/A, IV. kat, površine 59,21 m², šifra stana: 
55010255, k.č.br. 1317/43, k.o. Karlovac II, z.k.č. 1317/43, z.k.o. Karlovac II, 
z.k.ul. 7913, 
 

16.  stan u Karlovcu, Tadije Smičiklasa 14/A, podrum, površine 23,00 m², šifra 
stana: 55010246, k.č.br. 1317/43, k.o. Karlovac II, z.k.č. 1317/43, z.k.o. 
Karlovac II, z.k.ul. 7913, 
 

17.  stan u Karlovcu, A. G. Matoša 16, I. kat, površine 48,81 m², šifra stana: 
55191644, k.č.br. 2151/4, k.o. Karlovac II, 

 
18.  stan u Krapini, Ulica Frana Galovića 1B, II. kat, površine 18,48 m², šifra stana: 

55312017 k.č.br. 3372/2, k.o. Krapina Grad, z.k.č. 3372/2, z.k.o. Krapina Grad, 
z.k.ul. 2939, 
 

19.  stan u Križevcima, Ulica Stjepana Radića 3, IV. kat, površine 79,53 m², šifra 
stana: 55109016, k.č.br. 1584/3, k.o. Križevci, z.k.č. 1584/3, z.k.o. Križevci, 
z.k.ul. 9109, E 20, 
 

20.  stan u Kutini, Ulica kneza Trpimira 4, III. kat/potkrovlje, površine 35,58 m², 
šifra stana: 55311577, k.č.br. 3733, k.o. Kutina, 
 

21.  stan u Novskoj, Radnička ulica 2/E, I. kat, površine 41,03 m², šifra stana 
55311742, k.č.br. 1067/4, k.o. Novska, z.k.č. 412/5, z.k.o. Novska, z.k.ul. 4683, 
 



3 
 

22.  stan u Ogulinu, P. Preradovića 2, IV. kat, površine 63,91 m², šifra stana 
55313825, k.č.br. 3913, 3914, k.o. Ogulin, z.k.č. 1752/2, 1752/1, d.174/2, 
d.174/1, 175/6, z.k.o. Ogulin, 
 

23.  stan u Osijeku, Dragutina Neumana 4, prizemlje, površine 27,00 m², šifra stana 
57166766, k.č.br. 5526, k.o. Osijek, 
 

24.  stan u Osijeku, Hrvatske Republike 19B, V. kat/potkrovlje, površine 18,49 m², 
šifra stana 55310997, k.č.br. 5417/1, k.o. Osijek, z.k.č. 5417/1, z.k.o. Osijek, 
z.k.ul. 15645, 
 

25.  stan u Osijeku, Hrvatske Republike 19G, IV. kat, površine 30,59 m², šifra stana 
55310928, k.č.br. 5379, k.o. Osijek, 
 

26.  stan u Osijeku, Kneza Trpimira 1/B, VII. kat, površine 51,72 m², šifra stana 
57167029, k.č.br. 5993/1, k.o. Osijek, 

 
27.  stan u Osijeku, Prolaz Josipa Leovića 7/-15, III. kat, površine 20,86 m², šifra 

stana 57166751, k.č.br. 3964/1, k.o. Osijek, z.k.č. 3964/1, z.k.o. Osijek, z.k.ul. 
18789, 

 
28. stan u Osijeku, Prolaz Josipa Leovića 7/-15, V. kat, površine 25,47 m², šifra 

stana 57166732, k.č.br. 3964/1, k.o. Osijek, z.k.č. 3964/1, z.k.o. Osijek, z.k.ul. 
18789, pod.ul. 19792 
 

29.  stan u Osijeku, Sjenjak 5, VIII. kat, površine 58,55 m², šifra stana 57167491, 
k.č.br. 6549, k.o. Osijek, 
 

30.  stan u Osijeku, Vijenac Ivana Meštrovića 46, I. kat, površine 51,22 m², šifra 
stana 57167315, k.č.br. 6655/20, k.o. Osijek, z.k.č. 6655/20, z.k.o. Osijek, z.k.ul. 
20220, pod.ul. 13, 
 

31.  stan u Osijeku,Vijenac Jakova Gotovca 10, V. kat, površine 22,75 m², šifra 
stana 57167000, k.č.br. 5431, k.o. Osijek, 
 

32.  stan u Osijeku,Vijenac Jakova Gotovca 8, V. kat, površine 20,59 m², šifra stana 
57166979, k.č.br. 5474/2, k.o. Osijek 
 

33.  stan u Osijeku,Vukovarska cesta 42, III. kat, površine 21,00 m², šifra stana 
57167359, k.č.br. 6052/6, k.o. Osijek, 
 

34.  stan u Otočcu, Bartola Kašića 11/A, I. kat, površine 53,00 m², šifra stana 
55011660, k.č.br. 2947, k.o. Otočac, z.k.č. 2947, z.k.o. Otočac, z.k.ul. 1641, 
 

35.  stan u Pazinu, J. Dobrile 5, prizemlje, površine 26,44 m², šifra stana 54304679, 
k.č.br. 256/2 s.i.,2279/2 n.i., k.o. Pazin, 
 

36.  stan u Pločama, Gračka 1/-7, I. kat, površine 22,50 m², šifra stana 54072471, 
k.č.br. 733, k.o. Ploče, z.k.č. d.4055/17 i d.4055/18, z.k.o. Baćina, z.k.ul. 642, 
1252, 



4 
 

 
37.  stan u Pločama, Ulica Tina Ujevića 20/-22, II. kat, površine 50,47 m², šifra 

stana 54072528, k.č.br. 420, k.o. Ploče, z.k.č. d.5992/1, z.k.o. Baćina, z.k.ul. 
2108, 
 

38.  stan u Pločama, Ulica Vladimira Nazora 16/-20, IV. kat, površine 37,00 m², 
šifra stana 54072759, k.č.br. 833, k.o. Ploče, z.k.č. d.5992/1, z.k.o. Baćina, 
z.k.ul. 2108, 

 
39.  stan u Pločama, Ulica Vladimira Nazora 19/-21, I. kat, površine 62,08 m², šifra 

stana 54072660, k.č.br. 753, k.o. Ploče, z.k.č. d.5992/1, z.k.o. Baćina, z.k.ul. 
2108, 
 

40.  stan u Puli, Ciscuttijeva ulica 5/-7, IV. kat, površine 22,59 m², šifra stana 
54023602, k.č.br. zgr.1099, k.o. Pula, 
 

41.  stan u Puli, Kovačićeva ulica 6, prizemlje, površine 32,89 m², šifra stana 
54022835, k.č.br. 6200/3, k.o. Pula, 
 

42.  stan u Puli, Kranjčevićeva ulica 3, V. kat, površine 21,82 m², šifra stana 
54023181, k.č.br. zgr.3853, k.o. Pula, z.k.č. zgr.3853, z.k.o. Pula, z.k.ul. 2327, 
 

43.  stan u Puli, Nazorova ulica 18, III. kat, površine 53,85 m², šifra stana 54022773, 
k.č.br. zgr.4485, k.o. Pula, z.k.č. zgr.4485, z.k.o. Pula, z.k.ul. 15717, 
 

44.  stan u Puli, Palazzine 1, II. kat, površine 93,96 m², šifra stana 54023433, k.č.br. 
5942/2, k.o. Pula, 
 

45.  stan u Puli, Ulica Katalinića Jeretova 24, prizemlje, površine 27,00 m², šifra 
stana 54022017, k.č.br. zgr.677, k.o. Pula, 
 

46.  stan u Rijeci, Put Vinka Valkovića Poleta 15, I. kat, površine 35,53 m², šifra 
stana 55316823, k.č.br. 1222/1, k.o. Sušak, z.k.č. 1721/8, z.k.o. Trsat - Sušak, 
z.k.ul. 1230, 
 

47.  stan u Rijeci, Radnička 4/B, IV. kat, površine 55,22 m², šifra stana 55041593, 
k.č.br. 2406/2, k.o. Sušak, z.k.č. 1067/2, 1070/2, z.k.o. Podvežica, 

 
48.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 35,00 m², šifra stana 

55008275, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 
 

49.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 51,02 m², šifra stana 
55008280, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 

 
50.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 36,86 m², šifra stana 

55008281, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 
 

51.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 36,00 m², šifra stana 
55008282, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 

 



5 
 

52.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 45,64 m², šifra stana 
55008283, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 

 
53.  stan u Sisku, Nikole Tesle 12, prizemlje, površine 44,90 m², šifra stana 

55008284, k.č.br. 1733/1, k.o. Sisak Stari, 
 

54.  stan u Sisku, Obala Tome Bakača Erdödyja 85, prizemlje, površine 48,00 m², 
šifra stana 55008272, k.č.br. 2298, k.o. Sisak Stari, 

 
55.  stan u Sisku, Obala Tome Bakača Erdödyja 85, prizemlje, površine 52,64 m², 

šifra stana 55008274, k.č.br. 2298, k.o. Sisak Stari, 
 

56.  stan u Sisku, Ulica Frana Kršinića 13/-17, II. kat, površine 42,49 m², šifra stana 
55312704, k.č.br. 292/4, k.o. Sisak Stari, 

 
57.  stan u Sisku, Ulica Oktavijana  Augusta 10, II. kat, površine 62,16 m², šifra 

stana 55008303, k.č.br. 1271/6, k.o. Sisak Stari, z.k.č. 1271/6, z.k.o. Stari Sisak, 
z.k.ul. 5174, pod. ul. 7, 
 

58.  stan u Slatini, Braće Radića 13, II. kat, površine 39,64 m², šifra stana 55311479, 
k.č.br. 3473/2, k.o. Slatina, z.k.č. 5224, z.k.o. Slatina, 
 

59.  stan u Slatini, Braće Radića 13, površine 31,31 m², šifra stana 55311484, k.č.br. 
3473/2, k.o. Slatina, z.k.č. 5224, z.k.o. Slatina, 
 

60.  stan u Slatini, Braće Radića 13, III. kat, površine 101,56 m², šifra stana 
55311477, k.č.br. 3473/2, k.o. Slatina, z.k.č. 5224, z.k.o. Slatina, 
 

61.  stan u Slatini, Grofa J. Draškovića 5, suteren, površine 54,30 m², šifra stana: 
55313279, k.č.br. 4257/2, k.o. Slatina, 
 

62.  stan u Slatini, Trg Svetog Josipa 2, II. kat, površine 63,20 m², šifra stana 
55171264, k.č.br. 3563/2, k.o. Slatina, 

 
63.  stan u Slavonskom Brodu, Đ. Pilara 8, prizemlje, površine 53,00 m², šifra stana 

57167721, k.č.br. 2557/5, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 2557/5, z.k.o. Slavonski 
Brod, z.k.ul. 8351, 

 
64.  stan u Slavonskom Brodu, Ivana Gundulića 47, prizemlje, površine 50,78 m², 

šifra stana 57167686, k.č.br. 2678/1, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 2678/1, z.k.o. 
Slavonski Brod, z.k.ul. 12787, 

 
65.  stan u Slavonskom Brodu, Matije Gupca 32, I. kat, površine 60,83 m², šifra 

stana 55313167, k.č.br. 2593, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 2593, z.k.o. Slavonski 
Brod, z.k.ul. 7944, 

 
66.  stan u Slavonskom Brodu, Naselje A. Hebranga VII 19, prizemlje, površine 

62,31 m², šifra stana 55311599, k.č.br. 6321/39, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 
6321/39, z.k.o. Slavonski Brod, z.k.ul. 5406, 

 



6 
 

67.  stan u Slavonskom Brodu, Naselje A. Hebranga VII 19, III. kat, površine 41,71 
m², šifra stana 55311604, k.č.br. 6321/39, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 6321/39, 
z.k.o. Slavonski Brod, z.k.ul. 5406, 

 
68.  stan u Slavonskom Brodu, Naselje A. Hebranga VII 19, III. kat, površine 39,76 

m², šifra stana 55311605, k.č.br. 6321/39, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 6321/39, 
z.k.o. Slavonski Brod, z.k.ul. 5406, 

 
69.  stan u Slavonskom Brodu, Naselje A. Hebranga VII 19, III. kat, površine 43,06 

m², šifra stana 55311606, k.č.br. 6321/39, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 6321/39, 
z.k.o. Slavonski Brod, z.k.ul. 5406 
 

70.  stan u Slavonskom Brodu, Naselje Mikrorajon 12/A, IV. kat, površine 70,47 m², 
šifra stana 55312801, k.č.br. 4795/1, k.o. Slavonski Brod, z.k.č. 4795/1, z.k.o. 
Slavonski Brod, z.k.ul. 11152, 
 

71.  stan u Splitu, Gundulićeva 7, VI. kat, površine 61,00 m², šifra stana 54068343, 
k.č.br. 4897/3, k.o. Split, 
 

72.  stan u Splitu, Pujanke 32, prizemlje, površine 72,50 m², šifra stana 54309719, 
k.č.br. 4134/4, k.o. Split, 

 
73.  stan u Splitu, Šimićeva 17, I. kat, površine 64,03 m², šifra stana 54065837, 

k.č.br. 8155/8, k.o. Split, z.k.č. 926/8, z.k.o. Split, 
 

74.  stan u Šibeniku, Petra Preradovića 8, I. kat, površine 22,00 m², šifra stana 
54024676, k.č.br. 3064/2, k.o. Šibenik, z.k.č. zem.3064/2, z.k.o. Šibenik, z.k.ul. 
6556, 

 
75.  stan u Šibeniku, Petra Preradovića 8, III. kat, površine 22,00 m², šifra stana 

54024681, k.č.br. 3064/2, k.o. Šibenik, z.k.č. zem.3064/2, z.k.o. Šibenik, z.k.ul. 
6556, 
 

76.  stan u Šibeniku, Stjepana Radića 64, prizemlje, površine 31,00 m², šifra stana 
54025467, k.č.br. 3363/2, k.o. Šibenik, 

 
77.  stan u Šibeniku, Trg Andrije Hebranga 24, IX. kat, površine 20,00 m², šifra 

stana 54025445, k.č.br. 3225/6, k.o. Šibenik, 
 

78.  stan u Šibeniku, Trg Andrije Hebranga 3, III. kat, površine 54,53 m², šifra stana 
54025062, k.č.br. 3225/4, k.o. Šibenik, 

 
79.  stan u Šibeniku, Ulica 3. studenoga 1944 14, prizemlje, površine 24,00 m², šifra 

stana 54024922, k.č.br. 3221/5, k.o. Šibenik, 
 

80.  stan u Ublama, Ivana Gundulića 25, prizemlje, površine 57,50 m², šifra stana 
54093649, k.č.br. zgr.1122, k.o. Lastovo, 
 



7 
 

81.  stan u Vinkovcima, Trg Josipa Runjanina 20, IV. kat, površine 25,11 m², šifra 
stana 57198030, k.č.br. 267, k.o. Vinkovci I, z.k.č. 1251/1, z.k.o. Vinkovci, 
z.k.ul. 9557, 
 

82.  stan u Vinkovcima, Trg Josipa Runjanina 20, IV. kat, površine 25,11 m², šifra 
stana 57198034, k.č.br. 267, k.o. Vinkovci I, z.k.č. 1251/1, z.k.o. Vinkovci, 
z.k.ul. 9557,  
 

83.  stan u Vinkovcima, Trg Josipa Runjanina 21, IV. kat, površine 25,11 m², šifra 
stana 57199739, k.č.br. 1251, k.o. Vinkovci, z.k.č. 1251/1, z.k.o. Vinkovci, 
z.k.ul. 9557, pod. ul. 15 
 

 
84.  stan u Virovitici, Trg bana J. Jelačića 7, II. kat, površine 57,23 m², šifra stana 

55311542, k.č.br. 1494/1, k.o. Virovitica-grad, z.k.č. 1742/1, z.k.o. Virovitica, 
 

85.  stan u Zagrebu, Trnsko 7/D, I. kat, površine 49,24 m², šifra stana 55000646, 
k.č.br. 729, k.o. Klara, 
 

86.  stan u Zagrebu, Susedgradska ulica 3, V. kat, površine 54,87 m², šifra stana 
55001988, k.č.br. 1596/2, k.o. Trešnjevka, z.k.č. 4802/8, z.k.o. Grad Zagreb, 
 

87.  stan u Zagrebu, Korčulanska ulica 3, XII. kat, površine 68,63 m², šifra stana 
55173955, k.č.br. 2378/2, k.o. Trnje, 
 

88.  stan u Zagrebu, Ulica Ante Jakšića 63, III. kat, površine 46,75 m², šifra stana 
55007259, k.č.br. 1350/2, k.o. Peščenica, z.k.č. 7668/156, z.k.o. Grad Zagreb, 
 

89.  stan u Zagrebu, Ulica Viktora Kovačića 7, XVI. kat, površine 57,19 m², šifra 
stana 55104635, k.č.br. 785/7, k.o. Zaprudski Otok, 
 
 
 

II. 
 

Stanovi iz točke I. ove Odluke su neperspektivni za Ministarstvo obrane, odnosno nisu 
namijenjeni za davanje na korištenje za službene potrebe djelatnim vojnim osobama u 
Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske. Na navedenim stanovima 
nema prava trećih osoba. 
 
 

III. 
 

Troškove i dugove koji se odnose na stanove iz točke I. ove Odluke, nastale do preuzimanja 
od strane Ministarstva branitelja dužno je snositi Ministarstvo obrane. 
 

IV. 
 
Primopredaja stanova iz točke I. ove Odluke izvršiti će se odmah po stupanju na snagu ove 
Odluke. 



8 
 

Ministarstvo obrane se obvezuje predati Ministarstvu branitelja cjelokupnu dokumentaciju 
koja se odnosi na stanove iz točke I. ove Odluke, kao i poduzeti sve radnje potrebne za 
prijenos i izvršavanje prava upravljanja tim stanovima na Ministarstvo branitelja. 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
 
Zagreb,  
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 
 



9 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Prijedloga Odluke o prijenosu prava upravljanja stanovima u vlasništvu 

Republike Hrvatske s Ministarstva obrane na Ministarstvo branitelja 
 
 

 
Kako Ministarstvo obrane ima na upravljanju 89 stanova koji su neperspektivni za 

Ministarstvo obrane, odnosno nisu namijenjeni za davanje na korištenje za službene potrebe 
djelatnim vojnim osobama u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske, a 
Ministarstvo branitelja ima na Listi prvenstva za stambeno zbrinjavanje oko 13 000 zahtjeva, 
od kojih je oko 3 000 zahtjeva za stambeno zbrinjavanje dodjelom stana, predlaže se prijenos 
prava upravljanja navedenih stanova s Ministarstva obrane na Ministarstvo branitelja s ciljem 
stambenog zbrinjavanja stradalnika iz Domovinskog rata. 

Nadležne službe Ministarstva obrane i Ministarstva branitelja izvršiti će zapisničku 
primopredaju stanova s pripadajućom ugovornom i tehničkom dokumentacijom. 

 
 
 

 
 
 


